
より見やすい紙面づくりの一環として、ユニバーサルデザイン対応の文字フォントを使用しています。

【稚内市の人口】

日本人 外国人 計

男 16,546人
(＋70)

112人
(＋20)

16,658人
(＋9 0 )

女 16,951人
(－23)

302人
(＋17)

17,253人
(－6 )

計 33,497人
(＋47)

414人
(＋37)

33,911人
(＋84)

世帯数 17,511世帯
(＋93)

364世帯
(＋37)

17,875世帯
(＋130)

平成31年4月末日現在
※( )は前月比
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第6回日本最北端わっかない白夜祭のご案内	 3
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前期稚内学講座のご案内

地域共生社会をめざして　　　　　7特集

　元号が「令和」となった5月 1日、早朝の宗谷岬には令和の最
初の日の出を一目見ようと全国から多くの観光客や市民の皆さん
が訪れました。この日はあいにくの曇り空でしたが、雲の切れ間
から少しだけ太陽が顔を覗かせるとあちらこちらから歓声があが
り、「出た！」「待っていてよかった！」という声も。訪れた人々
は朝日を浴びながら、日本最北端の地の碑前で記念撮影を行うな
ど、それぞれに新しい時代、令和へのスタートをきっていました。

宗谷岬で令和はじめての日の出を
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